公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

全通教育集团（广东）股份有限公司 2018 年半年度报告全文

32

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、部分限售股份上市流通的情况说明：

2018年1月9日，公司2015年发行股份及支付现金购买北京全通继教科技集团有限公司100%股权时非公开发

行的部分股份合计6,550,644股解除限售，实际可上市流通的股份数量为3,065,057股。具体详见公司于2018

年1月6日刊登在巨潮资讯网的《关于部分限售股份解禁上市流通的提示性公告》。

2、公司董事、监事变动的情况说明：

（1）2018年5月，万坚军先生、汪凌女士因个人原因申请辞去董事职务，辞职后不再担任公司任何职务。

2018年5月17日、2018年5月28日，公司召开的第三届董事会第十二次临时会议、2017年度股东大会审议通

过了《关于补选第三届董事会非独立董事的议案》，同意补选樊登先生、蔡川先生为公司第三届董事会非

独立董事。具体详见公司于2018年5月17日刊登在巨潮资讯网的《关于公司董事辞职及补选董事的公告》。

（2）2018年5月，喻进先生、张有财先生、刘子畅先生因个人原因申请辞去公司监事职务，辞职后将继续

在公司担任其他职务。2018年5月17日，公司2018年第一次职工代表大会选举刘战女士、张德娟女士为公

司第三届监事会职工代表监事；2018年5月17日、2018年5月28日，公司召开的第三届监事会第九次临时会

议、2017年度股东大会审议通过了《关于补选第三届非职工代表监事的议案》，同意补选朱伟源先生为公

司第三届监事会非职工代表监事。具体详见公司于2018年5月17日刊登在巨潮资讯网的《关于公司监事辞

职及补选监事的公告》。

3、公司股东所持公司5%以上股份被质押的情况说明：

报告期内，公司控股股东陈炽昌先生及其一致行动人林小雅女士、全鼎资本管理有限公司、中山峰汇资本

管理有限公司合计新增质押公司股份73,881,487股，占公司总股本的11.66%；合计解除质押公司股份

57,235,400股，占公司总股本的9.03%。截至2018年6月30日，控股股东陈炽昌先生及其一致行动人累计质

押公司股份合计253,163,903股，占公司总股本的39.95%。具体详见公司刊登在巨潮资讯网的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

全通教育集团（广东）股份有限公司 2018 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 241,880,662 38.17% 0 0 0 -24,661,102 -24,661,102 217,219,560 34.27%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 241,880,662 38.17% 0 0 0 -24,661,102 -24,661,102 217,219,560 34.27%

其中：境内法人持股 29,186,277 4.61% 0 0 0 0 0 29,186,277 4.60%

   境内自然人持股 212,694,385 33.56% 0 0 0 -24,661,102 -24,661,102 188,033,283 29.67%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 391,891,815 61.83% 0 0 0 24,661,102 24,661,102 416,552,917 65.73%

1、人民币普通股 391,891,815 61.83% 0 0 0 24,661,102 24,661,102 416,552,917 65.73%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 633,772,477 100.00% 0 0 0 0 0 633,772,477 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司部分高管锁定股于年初解锁；

2、2018年1月9日，公司 2015 年发行股份及支付现金购买北京全通继教科技集团有限公司100%股权时非公开发行的部分股

份合计6,550,644 股解除限售，实际可上市流通的股份数量为 3,065,057 股；

3、2018年5月，汪凌女士和万坚军先生辞去公司董事职务，辞职后不再担任公司任何职务，其所持股份自辞职生效之日起六

个月内限售；2018年5月，喻进先生辞去公司监事职务，辞职后继续在公司担任其他职务，其所持股份自辞职生效之日起六

个月内限售。

全通教育集团（广东）股份有限公司 2018 年半年度报告全文

34

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018年1月，经向深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请，公司于2018年1月6日在巨潮资讯网

发布了《关于部分限售股份解禁上市流通的提示性公告》（2018-001），公司 2015 年发行股份及支付现金购买北京全通继

教科技集团有限公司100%股权时非公开发行的部分股份合计6,550,644 股于2018年1月9日解除限售，实际可上市流通的股份

数量为 3,065,057 股；

2、公司于 2018 年 5 月 17 日召开的第三届董事会第十二次临时会议、2018年5月28日召开的2017年年度股东大会审议通过